
INFOFARNÍK
Farnost Slušovice

léto 2023

KALENDÁŘ FARNOSTI

Milí farníci,
prožili jsme spolu krásný čas Velikonoc. Děkuji ještě jednou všem, 
kdo se do jejich slavení zapojili, zvlášť biřmovancům. Díky všem, 
kdo přišli oslavit největší svátek v roce – velikonoční vigilii, po kte-
ré nás před kostelem čekalo společné blahopřání k Velikonocům.  
Na zvolání: „Kristus vstal z mrtvých!“ jste odpovídali: „Vpravdě vstal 
z mrtvých!“ Ať v nás tato radost stále žije a Duch svatý, o kterého 
jsme prosili o Letnicích, ať ji stále posiluje.
Před sebou máme několik významných momentů: V neděli  
18. června nás čeká Farní den a o týden později pouť ke svaté-
mu Janu Křtiteli, kterou s námi přijede oslavit náš rodák o. Bohumil 
Kundl. Jsou to příležitosti, jak se setkat, prohloubit naše vzájemné 
vztahy a náš vztah s Bohem. Rád bych Vás zvlášť pozval na čtvrtek  
8. června na Slavnost Těla a Krve Páně, kterou známe jako Boží 
tělo. Po mši sv. na náměstí bude požehnání městu, obcím, polím, 
úrodě a naší práci. Obnovme společně tuto tradici a vyprosme 
Boží požehnání nám i všem, kteří zde bydlí nebo pracují.
Na všechna tato setkání se těším a ze srdce všem žehnám.

o. Lukáš

8.6. čtvrtek  Slavnost Těla a Krve Páně (Boží tělo)
18.6. neděle  Farní den
25.6. neděle  Farní pouť (celebruje P. Bohumil Kundl)
5.7. středa  Slavnost sv. Cyrila a Metoděje
 - poutní mše sv. na Velehradě v 9:30
 - mše sv. ze slavnosti ve Slušovicích 18:30
10.7. – 6.8.  mše sv. pouze v neděle, středy a pátky a některé  
 soboty
30.7. neděle  Pouť ke sv. Anně na Veselé
1. – 6 .8.  Mladí z farnosti na Světovém setkání mládeže  
 v Lisabonu
6.8. neděle  Mše sv. na Březové
13. – 20.8.  Farní tábor v Bratřejově
14. – 18.8.  Farní příměstský tábor na faře ve Slušovicích
27.8. neděle  Mše sv. k 650 letům obce Neubuz

Farnost Narození sv. Jana Křtitele, Hřbitovní 26, Slušovice 763 15   
www.farnostslusovice.cz, tel. 731 402 100, e-mail: faslusovice@ado.cz

Čtvrtek 8. června
Slavnost

BOŽÍHO TĚLA
18:30 Mše sv. v kostele

Po mši sv. na náměstí požehnání městu, 
obcím, polím a práci



ZE ŽIVOTA FARNOSTI
FARNÍ POUŤ DO KŘTIN A MORAVSKÉHO KRASU
Naše pouť se konala na státní svátek v pondělí 8.5. v 7:45,  
kdy jsme vyrazili od slušovického kostela autobusem a tranzitem směr  
Moravský kras, kde jsme měli několik zastávek. Jakmile jsme  
vyjeli, tak jsme se pomodlili za dobrou cestu a bezpečný návrat.  
Do Křtin, kde byl hlavní bod programu, jsme přijeli v 9:15. V 10 hodin 
jsme slavili mši svatou z Památky Panny Marie, Prostřednice všech  
milostí, společně s farností Bílovec z Novojičínska v barokním  
kostele Jména Panny Marie. Tato stavba je nazývána Perlou Moravy.  
Pak následovala komentovaná prohlídka poutního mariánského 
místa včetně poslechu zvonkohry a průzkumu kostnice pod kos-
telem. Ve Křtinách se nás nakonec sešlo přes 70 poutníků z naší 
farnosti, protože několik rodin tam přijelo svými auty. Po výbor-
ném obědě v nedalekém hostinci jsme se autobusem přemístili  
do Jedovnic, kde jsme navštívili kostel sv. Petra a Pavla, jehož vnitř-
ní prostory byly po požáru zrekonstruovány do moderního stylu.
Potom jsme zastavili u propasti Macocha, kde jsme měli volný  
prostor pro občerstvení a malou turistiku. Po odpočinku jsme  
pokračovali na poslední zastavení do obce Senetářov, kde byl  
v roce 1971 v době totality postaven unikátní kostel zasvěcený  
svatému Josefovi. Vevnitř probíhalo malování a kvůli lešení jsme 
si nemohli užít plnou krásu novodobého kostela. Přesto jsme  
si poslechli výklad o historii této stavby stejně jako v Jedovnicích. 
Pak jsme se vydali na zpáteční cestu domů, při níž jsme se pomodlili 
litanie k Panně Marii a posléze jsme s otcem Lukášem za doprovo-
du jeho kytary zazpívali lidové a popové písně. Sláva nazdar výletu 
jsme si řekli přibližně v 18:30 ve Slušovicích. Věříme, že všichni účast-
níci zájezdu si tento den jak duchovně, tak i ve farním společen-
ství prožili. Děkujeme panu Pavlu Štefkovi, Majce Máčalové a otci  
Lukášovi za organizaci tohoto krásného poutního zájezdu a bude-
me se těšit, dá-li Pán, na další farní výlety a poznávání.

David Křížka s přispěním manželů Mičíků

KLUBÍK JURÁŠEK 
Dospělí chodí v neděli po mši na faru k Jurovi, malé děti s maminka-
mi se na faře schází každý čtvrtek dopoledne v Juráškovi. 
Klubík vznikl na přání otce Lukáše a funguje od loňského září.  
Setkává se zde pravidelně asi šest zhruba dvouletých dětí.  
Program je různorodý a dost záleží na počasí. Někdy jsme  
jen v herničce a děti si užívají balónků a skluzavky, někdy si povídáme 
třeba o svatém Martinovi. Jindy něco vyrábíme - sněhuláčky nebo  
na jaře Morany, které jsme pak šli hodit do potoka, aby už zima 
skončila. Když počasí přeje, jsme venku na hřišti, pískovišti a hou-
pačkách. Sem tam pro změnu jdeme do knihovny, do cukrárny 
nebo nakrmit ovečku na Březové. Na červen dokonce plánujeme 
třídenní akci na chalupě u Karlovic. Rády mezi sebou uvítáme další 
malé Jurášky, tak neváhejte a přijďte ;)

Pavlína Čiháčková

ZE ŽIVOTA FARNOSTI



FOTOVZPOMÍNKY FARNOSTI FOTOVZPOMÍNKY FARNOSTI

Posilňování po mši sv. v katedrále na Zelený čtvrtek

Program pro třeťáky a čtvrťáky na fařeFarní pouť na Sv. Hostýn

Noc kostelů



FOTOVZPOMÍNKY FARNOSTIFOTOVZPOMÍNKY FARNOSTI

Pozdrav o. Lukáše z Keni

Farní víkendovka v Bratřejově

Farní pouť do Křtin

První sv. přijímání


	infofarnik_letnice_2023_list1
	infofarnik_letnice_2023_list2

